„silio, ac etiam Motu proprio, et ex certa scientia, ac
 „matura deliberatione nostris, deque Apostolicae po-
 „testatis plenitudine, damnanda, et prohibenda esse
 „statuimus, et decrevimus, prout praesenti nostra per-
 „petuo valitura Constitutione damnamus, et prohibe-
 „mus.

7 „Quocirca omnibus, et singulis Christifidelibus
 „cujuscumque status, gradus, conditionis, ordinis, dig-
 „nitatis, et praeeminentiae, sive Laicis, sive Clericis,
 „tam Saecularibus, quam Regularibus, etiam specifica,
 „et individua mentione, et expressione dignis, districte,
 „et in virtute Sanctae Obedientiae praecepimus, ne quis
 „sub quovis praetextu, aut quaesito colore audeat, vel
 „praesumat praedictas Societas De' Liberi Mura-
 „tori, seu Frans-Maçons, aut alias nuncupatas, inire
 „vel propagare, confovere, ac in suis aedibus, seu do-
 „mibus, vel alibi receptare, atque occultare, iis adscribi,
 „aggregari, aut interesse, vel potestatem, seu com-
 „moditatem facere, ut alicubi convocentur, iisdem ali-
 „quid ministrare, sive alias consilium, auxilium, vel
 „favorem palam, aut in occulto, directe, vel indirecte,
 „per se, vel per alios quoquo modo praestare; necnon
 „alios hortari, inducere, provocare, aut suadere, ut
 „hujusmodi Societatibus adscribantur, annumerentur, seu
 „intersint, vel ipsas quomodolibet juvent, ac foveant;
 „sed omnino ab iisdem Societatibus, Coetibus, Conven-
 „tibus, Collectionibus, Aggregationibus, seu Conventi-
 „culis prorsus abstinere se debeant, sub poena Excom-
 „municationis per omnes, ut supra, contrafacentes ipso
 „facto obsque ulla declaracione incurrenda, a qua nemo,

„rirán todos los contraventores , de que se habla arriba, por el mero hecho, y sin otra declaracion: de cuya Excomunion ninguno pueda ser absuelto, sino por Nos, ó por el Romano Pontífice que por tiempo fuere; á no ser que se halle en artículo de muerte.

8 „Queremos ademas y mandamos, que los Obispos, los Prelados Superiores , los Ordinarios locales, y los Inquisidores contra la herética pravedad en donde quiera , haciendo antes exquisitas diligencias, procedan contra los transgresores de qualquier estadio, gerarquia, condición , orden, dignidad ó preeminencia que sean: castigándolos y conteniéndolos con las penas correspondientes, como á *muy sospechosos de herejía*: pues á todos ellos y á cada uno en particular les damos y concedemos libres facultades de hacer pesquizas de estos transgresores, y de contemplarlos y castigarlos con las penas correspondientes, invocando para esto el auxilio del brazo secular, en caso necesario.

9 „Es tambien nuestra voluntad, que á las copias ó traslados de la presente Bula, aun los impresos, firmados por algun notario público, y autorizados con el sello de persona constituida en dignidad eclesiástica , se les dé absolutamente la misma fé y crédito , que á los originales , si se presentasen ó exigiesen.

10 „En fin á ninguno sea lícito quebrantar esta nuestra declaracion , condenacion, mandato , y prohibicion: ni oponerse á ella con temerario atrevimiento; mas si alguno tuviere la osadía de cometer semejante atentado, sepa que incurrá en la indignacion de Dios Omnipotente , y de sus bienaventurados Apóstoles Pedro y Pablo. Dado en Roma en Santa María la Mayor á 28 de Abril del año de la

»per quemquam, nisi per Nos, seu Romanum Pontifi-
 »cem pro tempore existentem, praeterquam in articulo
 »mortis constitutus, absolutionis beneficium valeat ob-
 »tinere.

8 „Volumus insuper, et mandamus, ut tam Episcopi,
 „et Praelati Superiores, aliique Locorum Ordinarii,
 „quam Haereticae pravitatis ubique locorum deputati
 „Inquisitores, aduersus transgressores, cujuscumque sint
 „status, gradus, conditionis, ordinis, dignitatis, vel
 „praeeminentiae, procedant, et inquirant, eosque tan-
 „quam de haeresi vehementer suspectos condignis poenis
 „puniant, atque, coercent; iis enim, et eorum cui-
 „libet, contra eosdem transgressores procedendi, et
 „inquirendi, ac condignis poenis coercendi, et puniendi,
 „invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii saecu-
 „laris auxilio, liberam facultatem tribuimus, et im-
 „pertimur.

9 „Volumus autem, quod earumdem praesentium
 „transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii
 „publici subscriptis, et sigillo Personae in dignitate
 „Ecclesiastica constitutae munitis, eadem fides prorsus
 „adhibeatur, quae ipsis originalibus Litteris adhibe-
 „retur, si forent exhibitae, vel ostensae.

10 „Nulli ergo hominum liceat, hanc paginam No-
 „strae declarationis, damnationis, mandati, prohibi-
 „tionis, et interdictionis, infringere, vel ei ausu te-
 „merario contraire. Si quis autem hoc attentare praer-
 „sumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Bea-
 „torum Petri, et Pauli, Apostolorum ejus, se noverit
 „incursurum. Datum Romae apud Sanctam Mariam Ma-
 „jorem anno Incarnationis Dominicae millesimo septin-

„Encarnacion de 1738, octavo de nuestro Pontificado.”

11 A la verdad hemos llegado á entender, que algunos no dudan asegurar, y aun decir á cada paso, que la referida pena de Excomunion, impuesta por nuestro Predecesor, como se acaba de ver, ya no tiene fuerza; por no haber sido confirmada por Nos la susodicha constitucion: como si para la fuerza y valor de las Constituciones Apostólicas, expedidas por un Predecesor, fuese necesaria la expresa confirmacion del Pontífice Sucesor.